
Návod na montáž a ovládání 
 

 
 

 

Tento návod je nutné p�ed 
použitím a montáží 

p�e�íst!  

 

 
  

 

 
 
VENKOVNÍ ŽALUZIE 
  

�  
Návod k použití 

�  
Návod k montáži  

  

Návod na montáž a ovládání 
 

 

Obsah 
Upozorn�ní HELLA VENKOVNÍ ŽALUZIE ...........................................................................1
Všeobecné pokyny ...............................................................................................................2
CE Ozna�ení ........................................................................................................................3
Bezpe�nostní pokyny ...........................................................................................................4
Ú�el použití...........................................................................................................................6
Návod k použití.....................................................................................................................7
�išt�ní / údržba / poruchy.....................................................................................................8
P�ed montáží ........................................................................................................................9
Popis: Venkovní žaluzie s ovládáním klikou .......................................................................10
Popis: Venkovní žaluzie s ovládáním motorem..................................................................13
Montáž držák�....................................................................................................................15
Montáž záv�su ...................................................................................................................17
Zhotovení pr�chodky..........................................................................................................18
Montáž kliky........................................................................................................................19
Montáž spojených za�ízení.................................................................................................20
Montáž vodicích lišt ............................................................................................................21
Montáž vypnutí ...................................................................................................................23
Sm�rnice pro elektrická za�ízení ........................................................................................24
Sm�rnice pro motory u žaluzií ............................................................................................25
Elektrické p�ipojení .............................................................................................................26
Všeobecn� Provedení s možností oboustranného nakláp�ní.............................................27
Všeobecn� Provedení s 90° nakláp�ní ..............................................................................28
Všeobecn� - Provedení se systémem Variotec  ložisko s pracovním nastavením .............29
Všeobecn� Provedení s funkcí transportovat denní sv�tlo.................................................31
Všeobecn� Provedení s funkcí �ídit sv�tlo..........................................................................32
Uvedení do provozu / kontrola funkce ................................................................................34
Demontáž ...........................................................................................................................35
P�edávací protokol (pro montéry) .......................................................................................36
P�edávací protokol (pro uživatele) ......................................................................................37
 

Návod na montáž a ovládání 
 

 Technické zm�ny vyhrazeny – Vydání 01/2009 1

Upozorn�ní HELLA 
VENKOVNÍ ŽALUZIE 
 
S tímto výrobkem od firmy HELLA jste se rozhodli pro výrobek vysoké kvality a moderní 
techniky, který se snadno montuje a jednoduše ovládá. V tomto návodu popisujeme 
principy montáže, uvedení do provozu a používání výrobku. 
 
  

� Pro odborný autorizovaný personál 

� Pro zákazníka  
 
  

Následující symboly Vám usnadní montáž nebo používání a dodají Vám jistotu p�i ovládání 
za�ízení. 
 
 
  

 

Pozor ! 
Tento symbol ozna�uje pokyny, jejichž nedodržováním vzniká pro uživatele 
nebezpe�í. 

 

Pozor ! 
Tento symbol ozna�uje pokyny, jejichž nedodržováním m�že dojít k 
poškození výrobku. 

 
Tento symbol ozna�uje návod k použití nebo pot�ebné informace. 

 

Tento symbol Vás vybízí k �innosti. 

 

Pozor ! 
Tento symbol ozna�uje nebezpe�í poran�ní nebo ohrožení na život� 
zásahem elektrického proudu. 

 

Tento symbol ozna�uje oblasti nebo �ásti výrobku, ke kterým naleznete 
informace v tomto návodu. 

 
  

Návod na montáž a ovládání 
 

2 Technické zm�ny vyhrazeny – Vydání 01/2009 

Všeobecné pokyny 
� Dotazy 

Pokud byste m�li dotazy k montáži nebo používání výrobku, kontaktujte prosím 
autorizované odborné pracovišt�.  
 
  

� Náhradní díly / Opravy 

Obdržíte od Vašeho specializovaného pracovišt� HELLA. Sm�jí se používat výhradn� 
náhradní díly firmy HELLA. 
 
  

� Ru�ení 

P�i nedodržování pokyn� a informací uvedených v tomto návodu, p�i nepat�i�ném ovládání 
nebo p�i protiú�elovém používání, zamítá výrobce záruku na škody na výrobku. Ru�ení za 
následné škody na prvcích všeho druhu nebo osobách je vylou�eno. 
 
  

� Právní pokyny 

Grafické a textové �ásti tohoto návodu byly pe�liv� vypracovány. Za eventuální chyby a 
jejich dopad nep�ebíráme záruku.  Technické zm�ny na výrobku i v tomto návodu jsou 
vyhrazeny. Návod obsahuje informace chrán�né autorským právem. Všechna práva jsou 
vyhrazena! Všechny uvedené názvy výrobk� nebo zna�ek jsou chrán�né zna�ky zboží. 
 
  



Návod na montáž a ovládání 
 

 Technické zm�ny vyhrazeny – Vydání 01/2009 3

CE Ozna�ení 
Venkovní žaluzie je prohlášena CE a odpovídá podle DIN EN 13659 ochranné t�íd� proti 
v�tru 0. 
 
  

HELLA Sonnen- und Wetterschutztechnik GmbH
A-9913 Abfaltersbach, Nr. 125

DIN EN 13659
Ujednání - Použití v exteriéru

 
 
  

Ozna�ení CE platí pro výdejní stav venkovní žaluzie. Je udávána t�ída ochrany proti v�tru 
0 podle DIN EN 13659, protože postup pro prov��ování norem není vhodný pro udání 
ochrany t�ídy proti v�tru v praxi. Použití venkovní žaluzie se �ídí podle provedení, instalace 
a uvedených hrani�ních hodnot v kapitole " Ú�el použití". 
V namontovaném stavu spl�uje výrobek požadavky daných norem, jen pokud 
  

� Je za�ízení namontováno s doporu�eným druhem a po�tem šroub�. 
 
  

Na za�ízeních nesm�jí být provád�ny žádné zm�ny, p�estavby a p�ístavby, krom� �inností 
uvedených v návodu. Jakoukoli zm�nou, p�estavbou nebo p�ístavbou zaniká zna�ka CE. 
  

Návod na montáž a ovládání 
 

4 Technické zm�ny vyhrazeny – Vydání 01/2009 

Bezpe�nostní pokyny 

 

Pro�t�te si prosím pozorn� p�ed montáží a používáním celý návod. 
  

- Dodržujte p�edepsané montážní kroky a dbejte na doporu�ení a pokyny. 
- Uschovejte pe�liv� tento návod. 
- B�hem ovládání nesahejte na pohyblivé �ásti za�ízení. 
- Dbejte na to, aby nebyly �ásti Vašeho od�vu pop�.t�la zachyceny 

za�ízením. 
- Dodržujte p�edpisy zabra�ující úrazu! 
- Užívejte za�ízení výlu�n� pro dané ú�ely. Nepat�i�né zacházení m�že být 

pro uživatele nebezpe�né a m�že vést k poškození výrobku. P�i 
protiú�elovém užívání zaniká nárok na záruku! 

- P�ed uvedením do provozu se p�esv��te, zda nejsou na za�ízení patrné 
n�jaké závady. P�i závadách na za�ízení se za�ízení nesmí užívat a je 
nutné obrátit se hned na odborníky. 

- Umíst�te ovlada� v dohledu od za�ízení, ale ne v okolí pohyblivých �ástí 
za�ízení. 

- Umíst�te ovlada� na dob�e p�ístupné místo. 
- Nikdy nenechte d�ti hrát si se za�ízením. 
- Nebezpe�í úrazu zp�sobeného váhou výrobku! 
- U�i�te bezpe�nostní opat�ení proti nebezpe�í poma�kání, obzvlášt� u 

za�ízení s automatickým ovládáním. 
- P�i nepat�i�ném používání zaniká nárok na záruku!  

  

 
Ochrana proti slune�nímu zá�ení se nedá zasouvat bez bez elektrického 
proudu. Proto doporu�ujeme, obzvlášt� v oblastech s �astými výpadky 
elektrického proudu, opat�it si nouzový rezervní zásobník elektrického 
proudu. 

  

 

Pozor ! 
Spušt�ná žaluzie není pro d�ti / dosp�lé 
žádnou ochranou p�ed pádem z okna! 

 
  

Návod na montáž a ovládání 
 

 Technické zm�ny vyhrazeny – Vydání 01/2009 5

Bezpe�nostní pokyny 

 

Pozor ! Nebezpe�í úrazu nebo ohrožení na život� zásahem elektrického 
proudu! 
  

- Postavení, prozkoušení, uvedení do provozu a odstran�ní závad smí 
provád�t pouze autorizovaný specialista (lt. VDE 0100). 

- P�i práci na za�ízení vypn�te všechna elektrická p�ipojení! Nebezpe�í 
ohrožení na život�! U�i�te pot�ebná bezpe�nostní opat�ení proti 
neúmyslnému zapnutí! 

- Kontrolujte pravideln� elektrické vedení, zda není poškozeno. 
Nepoužívejte za�ízení, pokud se zjistí závada. 

- Naše za�ízení na elektrický pohon odpovídají ustanovením pro elektrická 
za�ízení lt. VDE 0100. P�i nepovolených zm�nách nem�žeme zaru�it 
bezpe�nost provozu nešich za�ízení. 

- Dbejte prosím p�iložených pokyn� k instalaci dodaných elektrických 
p�ístroj�. 

  

 

Ujist�te se p�ed spušt�ním �innosti za�ízení, že se záv�s m�že voln� 
pohybovat. Pokud záv�s narazí p�i spoušt�ní na n�jaký odpor ( nap�. 
zapomenutý p�edm�t na parapetu okna), m�že se za�ízení poškodit.  
Dávejte pozor na to, aby okno, které se otevírá ven, nevy�nívalo ven, pokud 
se záv�sem pohybuje. 

  

 

U za�ízení na ovládání klikou: 
Otá�ejte klikou jen v p�íslušném sm�ru. Za�ízení ovládejte rovnom�rn�, bez 
použití násilí.  
Pokud dosáhnete koncového dorazu, nepokoušejte se dále to�it. Koncovvé 
dorazy chrání Vaše za�ízení!  

  

 

Používané motory jsou pohán�ny nap�tím AC 230V/50Hz . P�ed zapojením 
motoru do sít� zkontrolujte stav nap�tí.  Jiné nap�tí m�že motor zni�it. 

  

 

Zimní provoz: 
Sníh nebo led m�že za�ízení zni�it. Za�ízení se smí uvést do chodu, jen 
pokud jste se ujistili, že ve vodicích lištách nebo na lamelách záv�su není 
žádný sníh nebo led. 
Motorový pohon se musí v tento �as p�epnout na ru�ní ovládání. 

 
  

Návod na montáž a ovládání 
 

6 Technické zm�ny vyhrazeny – Vydání 01/2009 

Ú�el použití 
� Ochrana proti slunci 

� Zateplení 

� Ochrana p�ed nežádoucími pohledy 

� Stínicí technika 
 
  

Nepoužívejte za�ízení pop�. zasu�te vysunutý záv�s p�i silném v�tru ( viz tabulka), 
vytrvalém dešti, sn�hové nadílce nebo nebezpe�í mrazu. P�i použití v�trného �idla 
zohledn�te geometrii budovy a podle toho nastavte nejnižší hodnotu. 
Doporu�ené maximální hrani�ní hodnoty pro vítr 
  

Výrobek Provedení m/s Beaufort 
ca. 

hodnoty 

Vítr 

Vedení lankem 12-15 6 silný vítr Žaluzie se zapertlenou 
lamelou 
(Montáž p�ímo na fasádu - 
standardn�)  

Vodicí lišty 12-15 6 silný vítr 

Vedení lankem 10-12 5-6 �erstvý vánek až 
silný vítr 

Žaluzie se zapertlenou 
lamelou 
(p�edsazení p�ed fasádu - 
od 25 cm do ca. 80 cm) / 
jako varianta s lištami 
normáln� nep�ípustné 

Vodicí lišty 10-12 5-6 �erstvý vánek až 
silný vítr 

Vedení lankem 12-15 6 silný vítr Žaluzie se zapertlenou 
lamelou 
(montáž do ost�ní) 

Vodicí lišty 12-15 6 silný vítr 

Venkovní žaluzie / 
žaluzie se zapertlenou 
lamelou s plochými 
lamelami 
(Montáž p�ímo na fasádu - 
standardn�)  

Vedení lankem 10-14 5-6 �erstvý vánek až 
silný vítr 

(p�edsazení p�ed fasádu – 
od 30 cm do ca. 80 cm) 

Vedení lankem 8-10 4-5 mírný až �erstvý 
vánek 

(montáž do ost�ní) Vedení lankem 10-14 5-6 �erstvý vánek 
až silný vítr 

  

 
Pozor ! Tyto hodnoty jsou pouze doporu�ené a jsou pak závislé na poloze 
budovy. 

  



Návod na montáž a ovládání 
 

 Technické zm�ny vyhrazeny – Vydání 01/2009 7

Návod k použití 
Všeobecné pokyny 
Provedení s ovládáním klikou 
  

1.

2.

1

� Bajonetový trychtý� 
  

 

Ty� kliky pevn� 
namontovaná 
Ty� kliky uvoln�te z držáku 
kliky. 

 

Ty� kliky s trychtý�em  
Ty� kliky posouvejte na 
výstup ovládání a lehce to�te, 
až trychtý� zaklapne.  

 

Ovládání ty�e kliky 
Ty� kliky na obou ramenech 
o 90° naklopte. Ty� kliky ca. 
30° od rámu okna oddalte. 
Je�te záv�sem pomocí 
to�ení kliky do požadovaného 
sm�ru. 
Po dokon�ení zase kliku 
umíst�te do držáku. 

  

  

Provedení s ovládáním motorem 
  

 
  

 

Pomocí ovlada�e, dálkového ovlada�e nebo 
automatického p�ístroje se záv�s vytahuje 
nebo spouští. Koncové body ovládání jsou 
ur�eny z výroby, pokud by byla nutná zm�na, 
dbejte prosím p�iložených pokyn� od 
výrobce. Za�ízení se zastaví, když pustíte 
tla�ítko nebo stisknete tla�ítko proti nebo 
stop. 
Možnosti obsluhy pomocí ovlada�� 
naleznete v p�iložených návodech od 
výrobce. 

  
  

Návod na montáž a ovládání 
 

8 Technické zm�ny vyhrazeny – Vydání 01/2009 

�išt�ní / údržba / poruchy 

 

1. �išt�ní 
  

- Jako vn� umíst�ná ochrana proti slune�nímu zá�ení se m�že Vaše 
za�ízení v pr�b�hu �asu zašpinit. Jeho funkce ani ú�innost tím však není 
ovlivn�na. Práškov� lakované díly Vašeho za�ízení si udrží déle p�kný 
vzhled, pokud je budete pravideln� otírat m�kkým vln�ným had�íkem. 

- Žádná �edidla, alkohol ( spiritus) a prost�edky na drhnutí nepoužívejte! 
- P�i zašpin�ní otisky prst�, malými fleky mastnoty nebo oleje postupujte 

následovn�: 
 

 

- Vrstvené �ásti za�ízení ( lamely, pojezdy, clony i plastové �ásti) se mohou 
p�i �išt�ní otírat vlažnou vodou a neutrálním �isticím prost�edkem. P�i 
�išt�ní lamel se musí dbát na to, aby se nedeformovaly. 
 

 

- Vrstvené kovové díly za�ízení omývejte m�kkým had�íkem a jemnými 
�isticími prost�edky do domácnosti . �istou vodou opláchn�te a m�kkým 
had�íkem vyt�ete dosucha. 
 

  

 

2. Údržba 
  

- Za�ízení nevyžaduje z technického hlediska žádnou údržbu ! 
- Pokud byste zjistili poškození, dbejte pokyn� o bezpe�nosti na str. 4 až 5 

a obra	te se na odborné pracovišt� firmy HELLA . 
 

  

 

3. Poruchy 
  

- P�i eventuálních poruchách se obra	te na odborný personál ve firm� 
HELLA. Vyvarujte se ve vlastním zájmu jakéhokoli vlastního pokusu o 
odstran�ní závady.  P�i chybém ovládání a nepat�i�ném používání zaniká 
nárok na záruku!  

  

Návod na montáž a ovládání 
 

 Technické zm�ny vyhrazeny – Vydání 01/2009 9

P�ed montáží 

 

Zkontrolujte zboží, zda nebylo eventueln� poškozeno p�i doprav� a zda 
odpovídá dodacímu listu. 

  

 

Pokud n�jaké díly chyb�jí nebo jsou poškozeny, obra	te se prosím hned na 
vašeho dodavatele. 

  

 

Zkontrolujte upev�ovací podklad a ujist�te se, že materiál, který se má 
použít, odpovídá daným ustanovením, aby byla zaru�ena odborn� správná 
montáž. V p�ípad� pochybností se obra	e na odborníka pro upev�ovací 
techniku pro radu. 

  

 
Balicí krabice by nem�la být vystavena vlhkosti. P�i doprav� by m�la být 
krabice chrán�na folií proti náraz�m. 

  

 

V�tší za�ízení musí p�enášet dv� osoby. Za�ízení p�enášejte a ukládejte 
opatrn�, aby nedošlo k jeho poškození.  

  

 

Obal odstra�ujte opatrn�, dávejte pozor zejména p�i použití nože, abyste 
nepoškodili obsah balení. 

  

 

Odkli�te balicí materiál do t�íd�ného odpadu. 

  

 

Nebezpe�í zadušení! 
Folie se nesmí dostat do rukou d�tem!  Uschovejte folii na bezpe�ném 
míst�.  

  

 

Varování! 
Chybná montáž m�že vést k závažnému zran�ní. Dbejte bezpodmíne�n� 
pokyn� k montáži. Zabezpe�te místo montáže. 

  

Návod na montáž a ovládání 
 

10 Technické zm�ny vyhrazeny – Vydání 01/2009 

Popis: Venkovní žaluzie s ovládáním klikou 
Vodicí lišta 
  

1

3

2

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

18

17

16

15

14  
  



Návod na montáž a ovládání 
 

 Technické zm�ny vyhrazeny – Vydání 01/2009 11

Popis 
1  Horní lišta  10  Držák kliky 
2  Stav�cí šroub  11  Spodní lišta 
3  Nakláp�cí ložisko  12  Držák vodítka 
4  Držák p�evodovky  13  Stavitelný zámek 
5  P�evodovka kliky  14  Montážní konzole 
6  Horní koncovka vodicích lišt  15  Hranatá vodicí lišta 
7  Spodní koncovka vodicích lišt  16  Oblá vodicí lišta 
8  Kloubové ložisko  17  Bo�ní vodicí lišta 
9  Klika  18  Kombinovaná vodicí lišta 

  

Návod na montáž a ovládání 
 

12 Technické zm�ny vyhrazeny – Vydání 01/2009 

Popis: Venkovní žaluzie s ovládáním klikou 
Vedení lankem 
  

1
3

2
4 5

6
7

8

9

10

11

12

 
  

Popis 
1  Horní lišta  7  Klika 
2  Horní držák vypnutí  8  Držák kliky 
3  Stav�cí šroub  9  Koncovka 
4  Hnací h�ídel  10  Držák lanka 
5  Ocelové lanko  11  Dvojité pouzdro 
6  Spodní lišta  12  Držák vypnutí 

  

Návod na montáž a ovládání 
 

 Technické zm�ny vyhrazeny – Vydání 01/2009 13

Popis: Venkovní žaluzie s ovládáním motorem 
Vodicí lišta  
  

1

3

2

4

5

6

7

8

9

10 11
12

13

14

 
  

 
 
 
Popis 
  

1  P�ijíma� RTS 
2  Horní lišta 
3  Svorka motoru 
4  Nakláp�cí ložisko 
5  Horní koncovka vodicích 

lišt 
6  Spodní koncovka vodicích 

lišt 
7  Spodní lišta 
8  Montážní konzole 
9  Držák vodítka 
10  Stavitelný zámek 
11  Hranatá vodicí lišta 
12  Oblá vodicí lišta 
13  Bo�ní vodicí lišta 
14  Kombinovaná vodicí lišta 

  

  

Návod na montáž a ovládání 
 

14 Technické zm�ny vyhrazeny – Vydání 01/2009 

Popis: Venkovní žaluzie s ovládáním motorem 
Vedení lankem 
  

1

3

2

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13
 

  

 
 
 
Popis 
  

1  P�ijíma� RTS 
2  Horní lišta 
3  Svorka motoru 
4  Horní držák vypnutí 
5  Nakláp�cí ložisko 
6  Ocelové lanko 
7  Koncovka 
8  Spodní lišta 
9  Držák vypnutí standardní 
10  Šroub pro pouzdro s 

pružinou 
11  Dvojité pouzdro 
12  Držák vypnutí velký 
13  Držák vypnutí malý 

  

  



Návod na montáž a ovládání 
 

 Technické zm�ny vyhrazeny – Vydání 01/2009 15

Montáž držák� 
Držák pro montáž do šachty 
  

97

69

A1

A

1

2
 

  

Popis 
1  Oválná díra Ø 6,3x18 mm 
2  Upev�ovací šrouby 

 
  

 Ozna�te polohu držáku a 
vrt�, jak je ukázáno ve vedle 
uvedených nákresech, na 
montážním podkladu. 
 
Po�et držák� ( viz tabulka na 
následující stran�) rozd�lte, 
držáky umíst�te co možná 
nejblíže ( ca. 50 mm) do 
ložisek. 
 
Rozm�r A min. = Ší�ka 
lamel + 40 mm 
 
Rozm�r A1 min. = Ší�ka 
lamel x 0,5 + 20 mm 
 
Prove�te vrty odpovídající 
montážnímu materiálu. 
 
Držáky sešroubujte skrz 
oválnou díru s montážním 
podkladem. 
 

 

Držáky musí být horizontáln� 
i vertikáln� k sob� naprosto 
p�esn� zam��eny! 
 

 

Utáhn�te upev�ovací šrouby 
p�i montáží za�ízení 
p�im��enou silou, aby se v 
p�ípad� oprav daly snadno 
uvolnit. 

  

  

Návod na montáž a ovládání 
 

16 Technické zm�ny vyhrazeny – Vydání 01/2009 

Montáž držák� 
Držáky pro montáž do výklenku s krycí clonou 
 
Nastavitelná hloubka pro krycí plochu 115 mm u typu AR 65 
Nastavitelná hloubka pro krycí plochu 135 mm u typ� AR 80, AR 92 
  

52
115 (135)

60

7
21

<=
25

5

60

115 (135)

 
  

Ší�ka lamel Po�et držák� 
do 1500 mm 2 

1501-3000 mm 3 
3001-4500 mm 4 

>4501 mm 5 
  

Návod na montáž a ovládání 
 

 Technické zm�ny vyhrazeny – Vydání 01/2009 17

Montáž záv�su 

1

3

2

4 5

 
  

 

Otevírání namontovaných 
vertikálních držák�. 
 
Záv�s spus	te ca. 500 mm. U 
ovládání motorem pomocí 
zkušebního kabelu.  
 
Zave�te horní lištu do 
držák�.  
 
Uzav�ete držáky. 
 
Zam��te rovnom�rn� v ší�ce 
horní lištu. 
 
Zafixujte horní lištu tím, že 
utáhnete šrouby držáku. 
 

 

Pozor !  
Nebezpe�í zran�ní nebo 
ohrožení na život�! 
Pojistné šrouby držák� 
musí být �ádn� uzav�eny a 
upevn�ny! 
 

 

Utáhn�te šrouby 
p�im��enou silou, aby se 
daly p�i následném 
otevírání v p�ípad� oprav 
snadno uvolnit. 

  

Popis 
1 Držák otev�en 
2 ca. 500 mm spustit 
3 zajet 
4 Zavírání držáku 
5 Držák uzav�en 

 
  

  

Návod na montáž a ovládání 
 

18 Technické zm�ny vyhrazeny – Vydání 01/2009 

Zhotovení pr�chodky 
Ovládání klikou  
 
Pr�chodka pro kliku šikmá 
  

Ø 10-13

  

 

Zkontrolujte rozm�ry zdiva, 
stavebních prvk�, pop�.oken.  
P�eneste rozm�r výstupu pro 
ovládání z horní lišty na ze�, 
pop�. na okno. Následn� 
vyvrtejte pr�chodku. 
 
U ovládání klikou musí 
�ty�hranná ty� sed�t 
centráln� ve vyvrtané dí�e. 

  

  

 
Pr�chodka pro kliku horizontální 
  

Ø 10-13

 
  

 
  

Popis 
1  u ovládání klikou min. 25 mm 

  

ø10-13

1

 
  

  



Návod na montáž a ovládání 
 

 Technické zm�ny vyhrazeny – Vydání 01/2009 19

Montáž kliky 
Ovládání klikou  

1

2

3

4

5

I

II

III

IV

Nákres 1 
 
Popis: 
� Zápustný šroub 

� K�ížový kloub 

� Ty� kliky 

� Pojistný kroužek 

� Držák kliky 
  

 

Zavlékn�te �ty�hran skrz vrt 
pr�chodky do p�evodovky 
kliky. Tím se ur�í p�esná 
montážní poloha pro 
kloubové ložisko. 
P�itom by m�l �ty�hran ležet 
pokud možno centráln� ve 
vrtu pr�chodky.  Zárove� tak 
m�že být zkontrolována 
délka �ty�hranu. Pokud by byl 
�ty�hran p�íliš dlouhý, musí 
se dodate�n� zkrátit. 
Upevn�te kloubové ložisko 
odpovídajícími zápustnými 
šrouby. 
Funkci zkontrolujte otá�ením 
k�ížového kloubu. 
Ty� kliky nasa�te na k�ížový 
kloub.  
Dávejte pozor na umíst�ní 
vrt�. 
Pojistný kroužek nasa�te na 
ty� kliky. 
Držák kliky (5) namontujte na 
vhodné místo. 

  

  

Návod na montáž a ovládání 
 

20 Technické zm�ny vyhrazeny – Vydání 01/2009 

Montáž spojených za�ízení 

 

Zasu�te p�ed montáží šestihrannou spojku se stavitelnými kroužky do jedné 
z hnacích h�ídelí. Namontujte ji ke spojeným za�ízením. Dávejte p�itom pozor 
na rovnom�rné umíst�ní obou za�ízení ( zástavná výška a hloubka ). 

  

3

1

2

 
  

Nastavte vzdálenost za�ízení k sob�. 
Následn� upevn�te za�ízení sev�ením 
montážních konzolí.  
Dbejte p�itom na stejnou rovinu hnacích 
h�ídelí. Vsu�te šestihrannou spojku do 
protilehlé hnací h�ídele a sev�ete stavitelnými 
kroužky.  
Pokud se nedá šestihranná spojka lehce 
zasunout do hnací h�ídele, znovu ji se�i�te.  
  

1 Šestihranná spojka 
2 Stavitelné kroužky 
3 Hnací h�ídele 
4 Distance mezi za�ízeními 

  

  

4

2

 
  

Nákres : schematický popis montáže spojených za�ízení, platí pro venkovní žaluzie a 
žaluzie se zapertlenou lamelou. 
  

Návod na montáž a ovládání 
 

 Technické zm�ny vyhrazeny – Vydání 01/2009 21

Montáž vodicích lišt 
1

II
6

I

5

 
  

1

2

3

4

 
  

Popis 
1  Vodicí lišta 
2  Kuželová spojka 
3  Konzole 
4  Zajiš	ovací šroub 
5  Distan�ní konzole 
6  Kuželová spojka 
I  Zajiš	ovací šroub 
II  Zajiš	ovací šroub 

  

 

s montážní konzolí 
Nasu�te vodicí lištu s 
p�edmontovanými kuželovými 
spojkami do konzolí. Vodicí 
lišry posouváním zam��te v 
požadované výšce. 
 
Zajist�te vodicí lišty utažením 
zajiš	ovacích šroub� (4). 
 

 

s distan�ní konzolí 
Namontujte distan�ní konzoli 
na montážní podklad. 
Umíst�te stavitelný zámek 
posouváním do požadované 
délky/ ší�ky. 
Následn� ho zafixujte 
utažením zajiš	ovacích 
šroub� (I). Uvoln�te 
zajiš	ovací šrouby (1) a pak 
naklapn�te nebo nasu�te 
vodicí lišty. Zam��te je 
posouváním do požadované 
výšky. 
Následn� vodicí lišty zafixujte 
utažením zajiš	ovacích 
šroub� (II). 

  

  

Návod na montáž a ovládání 
 

22 Technické zm�ny vyhrazeny – Vydání 01/2009 

Montáž vodicích lišt 
 
  

~ 3-4

~ 3-4
26

4
1

3

2

4

5

2

 
  

 

Zkontrolujte p�ed montáží 
montážní podklad. 
Zajiš	ovací šrouby utáhn�te.  
Dodržujte bezpodmíne�n� 
osové rozm�ry. Vodicí lišty 
namontujte paraleln� a kolmo 
ke st�n�. Dodržujte 
bezpodmíne�n� dané 
rozm�ry. 

  

 
 
  

Popis 
1 Ší�ka lamel 
2 Ší�ka 
3 u ovládání klikou min. 25 mm 
4 Sv�tlá ší�ka 
5 Ší�ka = osový rozm�r 

  

  

 
  

Výška AR od [mm]  1801 3001 4001 
 do [mm] 1800 3000 4000 5200 

Distan�ní 
konzole 

na FS ( kus) 2 3 4 5 

  



Návod na montáž a ovládání 
 

 Technické zm�ny vyhrazeny – Vydání 01/2009 23

Montáž vypnutí 

1

3

2  
  

 
  

10-15

15

4
5  

  

 

 

P�edmontované lanko 
zam��te osov� do spodního 
vypnutí. Spodní díl upevn�te 
podle zvolené možnosti, jak 
je zobrazeno.  
 

 

Dodržujte bezpodmíne�n� 
dané rozm�ry.  
Ší�ka do osy lanka (standard 
= ší�ka- 15 mm). 
Vypnutí namontujte 
absolutn� paraleln� a kolmo 
ke st�n�. 

  

 
 
 
  

Popis 
1 Montážní konzole 
2 Vypínací úhelník s pouzdrem s 

pružinou  
3 Vypínací úhelník 
4 Ší�ka 
5 Sv�tlá ší�ka 

  

  

Návod na montáž a ovládání 
 

24 Technické zm�ny vyhrazeny – Vydání 01/2009 

Sm�rnice pro elektrická za�ízení 

 
U vestav�ných motor� se jedná o pohony s integrovanou planetovou 
p�evodovkou, brzdou, koncovým spína�em horním a spodním a ochranou 
proti p�eh�átí motoru, tedy nejen o elektromotor, ale o kompletní pohonný 
systém. 

 
  

 
Použité motory v mnohém ohledu NEODPOVÍDAJÍ jiným na trhu b�žn� 
dostupným elektrickým spot�ebi��m. Dbejte proto bezpodmíne�n� 
následných pokyn� a bezpe�nostních upozorn�ní. 

 
  

 

Postavení, prozkoušení, uvedení do provozu a odstran�ní závad smí 
provád�t pouze autorizovaný specialista (lt. VDE 0100). Chybné p�ipojení 
m�že znamenat pro uživatele zna�né nebezpe�í. 

 
  

 

- Dodržujte plán pro p�ipojení! 
- Za škody, které mohou vzniknout chybnou instalací, neru�íme. 
- Motory nep�ipojujte nikdy paraleln�! 
- Motory neovládejte nikdy zárove� signálem AUF- (nahoru) a AB- (dol�)! 
- Dodržujte �asovou pauzu mezi pokynem AUF-( nahoru) a AB (dol�) 

ca. 0,5 sekundy (u systém� Instabus EIB to bývá �asto opomíjeno). 
 
  

 

Odrušení 
Motory jsou odrušeny podle sm�rnice VDE 0875 �ást 1/11.84 a EG-sm�rnic 
82/499/EWG . P�i provozu s jinými za�ízeními, která obsahují rušivé zdroje, 
se musí firma provád�jící montáž na základ� povinnosti odrušení postarat o 
to, aby veškerá za�ízení odpovídala platným ustanovením. 

 
  

 

Provoz v mokrém prost�edí 
Motory musí být chrán�ny p�ed vst�ikem vody, p�i používání v mokrém 
prost�edí dodržujte VDE-p�edpisy a dále 0100/�ást 701, 702, která dbají na 
místní EVU a TÜV a musí být spln�ny. 

 
  

Návod na montáž a ovládání 
 

 Technické zm�ny vyhrazeny – Vydání 01/2009 25

Sm�rnice pro motory u žaluzií 
 
  

 

- Nep�ipojujte k jednopólovému spína�í nikdy více než jeden motor! 
- Jen u skupinového �ízení m�že být jedním spína�em ovládáno více 

motor�. 
- Ovlada�e u markýz ovládaných motorem musí být bezpodmíne�n� 

elektricky a mechanicky blokovány. 
  

 
Elektromotory 
Typy pohonu: JA 05 Soft; JA 09 Soft; JA 20 DK 
 
 
Technické údaje 
  

Kroutivý moment 5 Nm 9 Nm 20 Nm 
Nap�tí / frekvence 230 V / 50 Hz 
Jmenovitý proud [1/min] 26 
Krytí IP 44 
Po�et pracovních otá�ek 85 otá�ek 
P�íkon [W] 100 170 190 
Jmenovitý proud [A] 0,45 0,75 1,05 
Délka kabelu s konektorem 0,8 m 
Pr��ez kabelu [mm²] 4 x 0,75 
  

 
 
  

 

- Pozor ! P�i nedodržení uvedených pokyn�, p�i provedení p�ipojení 
neodpovídajícímu DIN nebo nedbání platných pravidel pro techniku, 
neru�í ani výrobce motor� ani výrobce žaluzií za škody na materiálu a 
osobách. 

- Nechte si od odborné firmy provád�jící montáž potvrdit, že elektrické 
p�ipojení bylo provedeno podle plánu p�ipojení ( viz návod k montáži 
elektromotor�), podle všeobecných pokyn�, bezpe�nostních pokyn� a 
sm�rnic! 

  

Návod na montáž a ovládání 
 

26 Technické zm�ny vyhrazeny – Vydání 01/2009 

Elektrické p�ipojení 

 
Dbejte p�itom bezpodmíne�n� kapitoly Sm�rnice pro motory žaluzií, stejn� 
jako bezpe�nostních pokyn�! 

  

 
  

Zástrčková spojka3 2

4

1

Středový motor

Hirschmann -
konektorová spojka

Barvy připojovacího kabelu

1
2
3
4

modrá

hnědá
černá

žluto/zelená ochranný vodič PE
fáze směr otáčení 2
fáze směr otáčení 1
nulový vodič N

dolů
nahoru

Směr otáčení

 
  

Příklad zapojení

Nájezdový-
kolík

Síť
230V / 50Hz

L1
N

PE

Používat pouze žaluziový 
spínač nebo tlačítka 
s aretací!

P
E

m
od

rý
če

rn
ý

hn
ěd

ý

 
  



Návod na montáž a ovládání 
 

 Technické zm�ny vyhrazeny – Vydání 01/2009 27

Všeobecn� 
Provedení s možností oboustranného nakláp�ní 
P�i spoušt�ní vn� uzav�ené , p�i vytahování dovnit� uzav�ené, mezitím plynule nastavitelné. 
P�ed ovládáním za�ízení si p�e�t�te kapitolu Bezpe�nostní pokyny. 
  

1

 
  

Spoušt�ní záv�su 

To�te ty�í kliky nebo spína� na  
nastavte. U elektrického ovládání jede 
záv�s až do nastavené koncové polohy.  
Oto�ením na 0 pop�. protipoklepem je 
možné záv�s zastavit v jakékoli poloze. 

  

  

 
  

Otev�ení záv�su 
To�te ty�í kliky ( nahoru), pop�. spína� 
krátce na  nastavte. Opakujte pop�. 
tento postup, dokud nedosáhnete 
požadovaného sklonu lamel. 

  

  

 
  

Zavírání záv�su 
To�te ty�í kliky ( dol�), pop�. spína� 
krátce na  nastavte. Opakujte pop�. 
tento postup, dokud nedosáhnete 
požadovaného sklonu lamel. 

  

  

 
  

Popis 
  

Zvedání záv�su 

To�te ty�í kliky nebo spína� na  
nastavte. U elektrického ovládání jede 
záv�s až do nastavené koncové polohy.  
Oto�ením na 0 pop�. protipoklepem je 
možné záv�s zastavit v jakékoli poloze. 
Sm�r otá�ení je závislý na provedení a 
na zástavbové poloze ovládání a m�že 
se proto od zobrazeného sm�ru otá�ení 
odchylovat. 

  

1  Vnit�ní strana 
  

  

Návod na montáž a ovládání 
 

28 Technické zm�ny vyhrazeny – Vydání 01/2009 

Všeobecn� 
Provedení s 90° nakláp�ní 
P�i spoušt�ní vn� uzav�ené, p�i vytahování ve vodorovném nastavení lamel, mezitím 
plynule nastavitelné. 
P�ed ovládáním za�ízení si p�e�t�te kapitolu Bezpe�nostní pokyny. 
  

1

 
  

Spoušt�ní záv�su 

To�te ty�í kliky nebo spína� na  
nastavte. U elektrického ovládání jede 
záv�s až do nastavené koncové polohy.  
Oto�ením na 0 pop�. protipoklepem je 
možné záv�s zastavit v jakékoli poloze. 

  

  

 
  

Otev�ení záv�su 
To�te ty�í kliky ( nahoru), pop�. spína� 
krátce na  nastavte. Opakujte pop�. 
tento postup, dokud nedosáhnete 
požadovaného sklonu lamel. 

  

  

 
  

Zavírání záv�su 
To�te ty�í kliky ( dol�), pop�. spína� 
krátce na  nastavte. Opakujte pop�. 
tento postup, dokud nedosáhnete 
požadovaného sklonu lamel. 

  

  

 
  

Popis 
  

Zvedání záv�su 

To�te ty�í kliky nebo spína� na  
nastavte. U elektrického ovládání jede 
záv�s až do nastavené koncové polohy.  
Oto�ením na 0 pop�. protipoklepem je 
možné záv�s zastavit v jakékoli poloze. 
Sm�r otá�ení je závislý na provedení a 
na zástavbové poloze ovládání a m�že 
se proto od zobrazeného sm�ru otá�ení 
odchylovat. 

  

1  Vnit�ní strana 
  

  

Návod na montáž a ovládání 
 

 Technické zm�ny vyhrazeny – Vydání 01/2009 29

Všeobecn� - Provedení se systémem Variotec  
ložisko s pracovním nastavením 
Záv�s se spouští ca. 50° otev�enými lamelami a je možné ho v každé poloze uzav�ít. 
Zvedání záv�su ve vodorovném nastavení lamel. 
P�ed ovládáním za�ízení si p�e�t�te kapitolu Bezpe�nostní pokyny. 
  

1

 
  

Spoušt�ní záv�su 

To�te ty�í kliky nebo spína� na  
nastavte. U elektrického ovládání jede 
záv�s až do nastavené koncové polohy.  
Oto�ením na 0 pop�. protipoklepem je 
možné záv�s zastavit v jakékoli poloze. 

  

  

 
  

Otev�ení záv�su 
To�te ty�í kliky ( nahoru), pop�. spína� 
krátce na  nastavte. Opakujte pop�. 
tento postup, dokud nedosáhnete 
požadovaného sklonu lamel. 

  

  

 
  

Popis 
  

Zvedání záv�su 

To�te ty�í kliky nebo spína� na  
nastavte. U elektrického ovládání jede 
záv�s až do nastavené koncové polohy.  
Oto�ením na 0 pop�. protipoklepem je 
možné záv�s zastavit v jakékoli poloze. 
Sm�r otá�ení je závislý na provedení a 
na zástavbové poloze ovládání a m�že 
se proto od zobrazeného sm�ru otá�ení 
odchylovat. 

  

1  Vnit�ní strana 
  
  

Návod na montáž a ovládání 
 

1. 2. 3.

 
  

 
  

2. 3.1.

 
  

Kompletní uzav�ení záv�su 
z každé polohy ( krom� spodní koncové 
plohy) 
  

1. zastavte záv�s v požadované 
poloze. 

2. To�te ty�í kliky nebo spína� ve  
sm�ru ovládejte, lamely se otev�ou. 

3. To�te ty�í kliky nebo spína� ve  
sm�ru ovládejte, horní a spodní 
záv�s se uzav�e. 

 ze spodní koncové polohy 
  

1. Spus	e záv�s až do dorazu pop�. 
do koncového spína�e. 

2. To�te ty�í kliky nebo spína� ve  
sm�ru ovládejte, lamely se otev�ou. 

3. To�te ty�í kliky nebo spína� ve  
sm�ru ovládejte, horní a spodní 
záv�s se uzav�e. 

  

  

30 Technické zm�ny vyhrazeny – Vydání 01/2009 



Návod na montáž a ovládání 
 

 Technické zm�ny vyhrazeny – Vydání 01/2009 31

Všeobecn� 
Provedení s funkcí transportovat denní sv�tlo   
Záv�s se spouští uzav�ený. Horní �ást záv�su m�že být maximáln� ca. 90° otev�ena, 
zatímco spodní �ást záv�su z�stává uzav�ena. P�i zvedání záv�su je horní �ást záv�su 
uzav�ena (lamely naklopeny dovnit�). Spodní �ást záv�su se vytahuje v maximálním úhlu 
otev�ení ve vodorovném nastavení lamel.  
P�ed ovládáním za�ízení si p�e�t�te kapitolu Bezpe�nostní pokyny. 
  

1

 
  

Spoušt�ní záv�su 

To�te ty�í kliky nebo spína� na  
nastavte. U elektrického ovládání jede 
záv�s až do nastavené koncové polohy.  
Oto�ením na 0 pop�. protipoklepem je 
možné záv�s zastavit v jakékoli poloze. 

  

  

  

Otev�ení záv�su 
To�te ty�í kliky ( nahoru), pop�. spína� 
krátce na  nastavte. Opakujte pop�. 
tento postup, dokud nedosáhnete 
požadovaného sklonu lamel. 
Zavírání záv�su 
To�te ty�í kliky ( dol�), pop�. spína� 
krátce na  nastavte. Opakujte pop�. 
tento postup, dokud nedosáhnete 
požadovaného sklonu lamel. 

  

  

 
  

Popis 
  

Zvedání záv�su 

To�te ty�í kliky nebo spína� na  
nastavte. U elektrického ovládání jede 
záv�s až do nastavené koncové polohy.  
Oto�ením na 0 pop�. protipoklepem je 
možné záv�s zastavit v jakékoli poloze. 
Sm�r otá�ení je závislý na provedení a 
na zástavbové poloze ovládání a m�že 
se proto od zobrazeného sm�ru otá�ení 
odchylovat. 

  
1  Vnit�ní strana 

  
  

Návod na montáž a ovládání 
 

32 Technické zm�ny vyhrazeny – Vydání 01/2009 

Všeobecn� 
Provedení s funkcí �ídit sv�tlo  
Spoušt�jte záv�s v horní �ásti s ca.50° otev�enými lamelami. Spodní lamely jsou uzav�eny. 
Zvedání záv�su s vodorovným naklopením lamel v horní �ásti, ve spodní �ásti o ca. 20° 
naklopeno. Záv�s je možné kompletn� uzav�ít v každé poloze pomocí otá�ení. 
P�ed ovládáním za�ízení si p�e�t�te kapitolu Bezpe�nostní pokyny. 
  

1

 
  

Spoušt�ní záv�su 

To�te ty�í kliky nebo spína� na  
nastavte. U elektrického ovládání jede 
záv�s až do nastavené koncové polohy.  
Oto�ením na 0 pop�. protipoklepem je 
možné záv�s zastavit v jakékoli poloze. 

  

  

 
  

Otev�ení záv�su 
To�te ty�í kliky ( nahoru), pop�. spína� 
krátce na  nastavte. Opakujte pop�. 
tento postup, dokud nedosáhnete 
požadovaného sklonu lamel. 
Zavírání záv�su 
To�te ty�í kliky ( dol�), pop�. spína� 
krátce na  nastavte. Opakujte pop�. 
tento postup, dokud nedosáhnete 
požadovaného sklonu lamel. 

  

  

 
  

Popis 
  

Zvedání záv�su 

To�te ty�í kliky nebo spína� na  
nastavte. U elektrického ovládání jede 
záv�s až do nastavené koncové polohy.  
Oto�ením na 0 pop�. protipoklepem je 
možné záv�s zastavit v jakékoli poloze. 
Sm�r otá�ení je závislý na provedení a 
na zástavbové poloze ovládání a m�že 
se proto od zobrazeného sm�ru otá�ení 
odchylovat. 

  1  Vnit�ní strana 
  
  

Návod na montáž a ovládání 
 

 Technické zm�ny vyhrazeny – Vydání 01/2009 33

Všeobecn� 
Provedení s funkcí �ídit sv�tlo  
Záv�s se spouští v horní �ásti s ca.15° otev�enými lamelami. Spodní lamely jsou uzav�eny. 
Zvedání záv�su s vodorovným naklopením lamel v horní �ásti, ve spodní �ásti o ca. 70° 
naklopeno. Záv�s je možné kompletn� uzav�ít v každé poloze pomocí otá�ení. Horní 
záv�s z�stává p�itom zav�ený. 
P�ed ovládáním za�ízení si p�e�t�te kapitolu Bezpe�nostní pokyny. 
  

1

 
  

Spoušt�ní záv�su 

To�te ty�í kliky nebo spína� na  
nastavte. U elektrického ovládání jede 
záv�s až do nastavené koncové polohy.  
Oto�ením na 0 pop�. protipoklepem je 
možné záv�s zastavit v jakékoli poloze. 

  

  

 
  

Otev�ení záv�su 
To�te ty�í kliky ( nahoru), pop�. spína� 
krátce na  nastavte. Opakujte pop�. 
tento postup, dokud nedosáhnete 
požadovaného sklonu lamel. 
Zavírání záv�su 
To�te ty�í kliky ( dol�), pop�. spína� 
krátce na  nastavte. Opakujte pop�. 
tento postup, dokud nedosáhnete 
požadovaného sklonu lamel. 

  

  

 
  

Popis 
  

Zvedání záv�su 

To�te ty�í kliky nebo spína� na  
nastavte. U elektrického ovládání jede 
záv�s až do nastavené koncové polohy.  
Oto�ením na 0 pop�. protipoklepem je 
možné záv�s zastavit v jakékoli poloze. 
Sm�r otá�ení je závislý na provedení a 
na zástavbové poloze ovládání a m�že 
se proto od zobrazeného sm�ru otá�ení 
odchylovat. 

  1  Vnit�ní strana 
  
  

Návod na montáž a ovládání 
 

34 Technické zm�ny vyhrazeny – Vydání 01/2009 

Uvedení do provozu / kontrola funkce 

 

Za�ízení alespo� jednou kompletn� vysunout a zasunout. B�hem vysouvání 
markýzy se nesmí nikdo nacházet v okolí za�ízení nebo pod ním. 

  

 

Ujist�te se i p�i pozd�jším provozu, že se za�ízení m�že voln� a bez zábran 
vysouvat. Nevysouvejte za�ízení, pokud se v okolí výrobku stínicí techniky 
nacházejí p�edm�ty nebo osoby. Dbejte i dalších bezpe�nostních pokyn�. 
Zkontrolujte po prvním vysunutí, zda všechny upev�ovací prost�edky a prvky 
jsou stále pevné. 
U za�ízení na motorový pohon se nesmí p�i zkušebním vysunutí nikdy užít 
ovlada� nebo spína�, u n�hož není zaru�en o�ní kontakt se za�ízením. 

  

 
Doporu�ujeme použití zkušebního kabelu pro p�edb�žné p�ipojení ovládání 
motorem. Spodní koncový bod by m�l být nastaven tak, aby spodní lišta 
nenaléhala. 

  

 Zkontrolujte veškerá nastavení. 
 Zkontrolujte, zda jsou všechny šrouby pevn� utažené. 
  

 

Prvky pro �išt�ní ( viz pé�e). 

  

 

P�edejte tento návod i návody od výrobc� motoru, spína�e a ovlada�e 
uživateli. 
Pou�te uživatele, p�i�emž do detailu objasn�te bezpe�nostní pokyny a 
pokyny pro použití za�ízení. 
Nechte si písemn� potvrdit správné provedení za�ízení, stejn� tak montáž a 
pou�ení o bezpe�nostních pokynech (viz p�edávací protikol). 

  

 

 

Zkontrolujte ješt� jednou pevnost držáku žaluzie na montážním podkladu. 
Pozor ! 
P�i nedostate�ném upevn�ní montážního držáku m�že dojít k pádu za�ízení, 
vzniká nebezpe�í zran�ní nebo ohrožení na život�! 

  



Návod na montáž a ovládání 
 

 Technické zm�ny vyhrazeny – Vydání 01/2009 35

Demontáž 
 
  

 

Za�ízení vypn�te a zajist�te proti op�tovnému zapnutí. 

  

 

Demontáž se provede v obráceném postupu k montáži. 

  

Návod na montáž a ovládání 
 

36 Technické zm�ny vyhrazeny – Vydání 01/2009 

P�edávací protokol (pro montéry) 
 
Milý zákazníku, 
t�ší nás, že jste se rozhodl pro výrobek firmy HELLA. Naše za�ízení jsou vyráb�na s 
nejv�tší pe�livostí a dlouhodobými zkušenostmi. 
 
 

Váš výrobek 
Venkovní žaluzie  

byl podle DIN EN 13659 zhotoven 
a 

 
 
dne  ………………………………………………………………………………… 
 
odborn� namontován a p�edán. 
Návody k použití a k montáži byly p�edány a je nezbytné je p�ed použitím výrobku p�e�íst. 
Pou�ení bylo provedeno. 
Upozornili jsme na všechny bezpe�nostní pokyny. 
 
 
 
 

Dodavatel

Jméno   Datum

Místo   Podpis

PSČ 

Datum

Příjmení

Ulice

Odběratel

Obec

Jméno

Číslo popisné

Podpis
 

  

Návod na montáž a ovládání 
 

 Technické zm�ny vyhrazeny – Vydání 01/2009 37

P�edávací protokol (pro uživatele) 
 
Milý zákazníku, 
t�ší nás, že jste se rozhodl pro výrobek firmy HELLA. Naše za�ízení jsou vyráb�na s 
nejv�tší pe�livostí a dlouhodobými zkušenostmi. 
 
 

Váš výrobek 
Venkovní žaluzie  

byl podle DIN EN 13659 zhotoven 
a 

 
 
dne  ………………………………………………………………………………… 
 
odborn� namontován a p�edán. 
Návody k použití a k montáži byly p�edány a je nezbytné je p�ed použitím výrobku p�e�íst. 
Pou�ení bylo provedeno. 
Upozornili jsme na všechny bezpe�nostní pokyny. 
 
 
 
 

Dodavatel

Jméno   Datum

Místo   Podpis

PSČ 

Datum

Příjmení

Ulice

Odběratel

Obec

Jméno

Číslo popisné

Podpis
 

  

Návod na montáž a ovládání 
 

 

 

   
HELLA interiérové žaluzie 
regulují nanejvýš p�íjemným 
zp�sobem dopad sv�tla do 
Vašeho pokoje a dodají mu 
mnohem více atmosféry. 

HELLA rolovací sít� proti 
hmyzu 
a jen Vy rozhodnete, kdo smí 
dovnit� a kdo ne.  

HELLA Plissee 
se skládá zcela úzce a nejlépe 
chrání p�ed slune�ními paprsky 
a nežádoucími pohledy tam, 
kde je málo místa. 

   
HELLA žaluzie se 
zapertlenou lamelou 
slouží jak k regulaci sv�tla, tak 
jako ochrana p�ed nežádoucími 
pohledy a horkem a jako stínicí 
technika. 

HELLA p�edokenní rolády 
pro v�tší bezpe�nost a ochranu 
p�ed dešt�m, v�trem, horkem, 
zimou, sv�tlem a nežádoucími 
pohledy, k dodate�né vestavb�. 

HELLA fasádní markýza 
S výklopnou mechanikou pro 
dotvo�ení fasády s perfektní 
ochranou proti horku a 
slune�nímu zá�ení.  

  

 
 

Pro otázky, p�ání a podn�ty: 
HELLA Infolinka (+420) 272 660 248 

 
HELLA stínicí technika a ochrana proti slunci s.r.o. 

Cz- Praha 4 Chodov, 149 00, Túrkova 828/20 
Tel.:(+420) 272 765 275, (+420) 272 660 248 +43/(0)4846/6555-0 

Fax:(+420) 272 765 275 +43/(0)4846/6555-134 
e-mail:info@hella-czech.cz  office@hella.info 

Internet:http//:www.hella-czech.cz http://www.hella.info 
 

 
 
 

00625002/04.09/technické zm�ny vyhrazeny 
  


